
ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ TÂN THẠNH                                 Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 

            

  Số: 108/QĐ-UBND                              Tân Thạnh, ngày  25  tháng 01 năm 2024 

      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu xây dựng lực lượng Dân quân tự vệ năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2020 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng 

lực lượng và chế độ chính sách đối với Dân quân tự vệ; 

Căn cứ Thông tư số 77/2020/TT-BQP ngày 23 tháng 6 năm 2020 của Bộ Quốc 

phòng Quy định thực hiện một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng 

lực lượng Dân quân tự vệ; 

Căn cứ Quyết định số 378/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2024 của Chủ 

tịch  y ban nhân dân thị x  về việc giao ch  ti u xây dựng lực lượng Dân quân tự 

vệ năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2024 của Ban Ch  

huy quân sự xã về thực hiện Đề án “Tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt động và 

bảo đảm chế độ, chính sách cho Dân quân tự vệ  giai đoạn 2021 - 2025” phân kỳ 

2024; 

Căn cứ Công văn số 93/CV-UBND ngày 24/01/2024 của  y ban nhân dân x  

Tân Thạnh về công tác quốc phòng địa phương năm 2024. 

Xét đề nghị của Ch  huy trưởng Ban Ch  huy quân sự xã tại Tờ trình số 

02/TTr-BCH ngày 24 tháng 01 năm 2024. 

                                              QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xây dựng lực lượng Dân quân tự vệ toàn xã đạt tỷ lệ 1,84% so với dân 

số năm 2022 (kèm theo chỉ tiêu xây dựng lực lượng DQTV năm 2024). Thời gian 

quyết định cho ra, kết nạp mới lực lượng Dân quân tự vệ và công bố thành lập đơn vị 

mới ngày 28/03/2024. 

Điều 2. Giao Ban Chỉ huy quân sự xã xây dựng kế hoạch và hướng dẫn tổ 

chức thực hiện việc xây dựng lực lượng Dân quân tự vệ năm 2024. 



2 

 

Bảo đảm chế độ, chính sách cho lực lượng Dân quân tự vệ, bảo đảm tiền ăn 

cho lực lượng Dân quân thường trực đúng theo Luật Dân quân tự vệ năm 2019, 

Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 06 năm 2020 của Chính phủ; Kế 

hoạch số 06/KH-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2024 của Ban Chỉ huy quân sự xã 

về thực hiện Đề án “Tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế 

độ, chính sách cho Dân quân tự vệ  giai đoạn 2021 - 2025” phân kỳ 2024. 

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy 

quân sự xã, Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách Nội vụ, Công chức Tài 

chính - Kế toán, các ban ngành, đoàn thể xã và Trưởng Ban nhân dân các ấp chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Ban CHQS Thị xã; 

- TT.ĐU, HĐND-UBND xã; 

- MT, các Ban ngành, đoàn thể xã; 

- Lưu: VT, QS. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Dương Văn Cảnh 

 

                                                                    
 


		2024-01-30T15:31:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




